



NACZELNY DYREKTOR  
ARCHIWÓW PAŃSTWOWYCH

*Paweł Pietrzyk*

**Komitet Główny Ogólnopolskiej  
Olimpiady Przedmiotowej  
im. mjr. Marka Gajewskiego  
„Losy żołnierza i dzieje oręża  
polskiego”**

*Szanowni Organizatorzy, Drodzy Finaliści i Nauczyciele,*

przekazuję Państwu słowa swego uznania dla przygotowania Ogólnopolskiej Olimpiady Przedmiotowej *Losy żołnierza i dzieje oręża polskiego w latach 1921–1956. Od Traktatu Ryskiego do Żołnierzy Niezłomnych*. Laureatom pragnę pogratulować nie tylko dotarcia do najwyższego miejsca w niełatwej konkurencji, ale też wytrwałości i ciężkiej pracy dla osiągnięcia najlepszych wyników. Nauczycielom i opiekunom utalentowanej młodzieży życzę zadowolenia z dalszej pracy nad rozwijaniem rodzących się talentów. Jestem przekonany, że dla wszystkich Państwa tegoroczny finał jest źródłem osobistej satysfakcji.

Cieszę się, że uczestnicy Olimpiady są otwarci na kształtowanie postaw patriotycznych i upowszechnianie wiedzy o historii oręża polskiego oraz roli i miejscu Sił Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej w życiu narodu i państwa polskiego. Misją młodych pasjonatów historii jest eksplorowanie świadectw przeszłości i dzielenie się zdobytą wiedzą. Dlatego pragnę zaprosić Państwa do rozwijania swych zainteresowań w archiwach państwowych, które dysponują unikalnym zasobem źródeł historycznych. Osobiście wiem, że eksplorowanie świadectw naszej historii i bogactwa jakie otrzymaliśmy od przodków to wyjątkowa przygoda. Zachęcam Państwa również do kontynuacji opracowań genealogicznych na temat losów swojej rodziny, bo poznawanie przeszłości jest fascynującym zajęciem.

Życzę wielu sukcesów w dalszym rozwoju historycznego talentu i chciałbym, aby wielu z Was związało swą przyszłość z instytucjami naukowymi, badawczymi oraz z archiwami państwowymi.

Wyrażam również nadzieję, że uda nam się spotkać osobiście przy okazji licznych wydarzeń organizowanych w tym roku z okazji stulecia sieci archiwów państwowych, do udziału w których zapraszam.

*Z najlepszymi pozdrowieniami,*

NACZELNY DYREKTOR  
Archiwów Państwowych

*dr Paweł Pietrzyk*

